令和５年度 第１４回役員会議事要旨

日 時  令和５年１０月１１日（水） １３時００分～１３時３６分

場 所  Ｗｅｂ会議

出席者  学長、渡理事、大島理事、山下理事、豊田理事、野口理事、石田理事、竹

下理事

欠席者  なし

陪席者  佐々木監事、南谷監事

１ 協議事項

（１）「佐賀大学黒田チカ記念賞（ダイバーシティ推進賞）表彰規程」の制定につい

   て

渡理事から、黒田チカ博士を称え、佐賀大学で優れた業績を上げた女性教員

及びダイバーシティ研究環境形成に貢献した教職員等を表彰し、研究意欲の向

上及び後進の育成に資すること等を目的として規程を制定する旨の説明があっ

た。

なお、本件については教育研究評議会において審議の後、次の役員会におい

て審議されることとなった。

（２）佐賀大学附属図書館規則の一部改正について

山下理事から、大学設置基準等の一部改正に伴い、図書館の規程等に「電磁

的方法により提供される学術情報」を加えるなどの見直しが求められているこ

とから、規則の一部改正を行う旨の説明があった。

なお、本件については教育研究評議会において審議の後、次の役員会におい

て審議されることとなった。

２ 報告事項

（１）附属病院経営状況について

野口附属病院長から、令和５年度附属病院収支実績及び見込（～７月実績）、

８月特定保険医療材料高額品目実績（直近６か月まで）、医事データを用いた

粗収入試算、診療稼働実績累計等について説明があった。